
 
1/4 

SMLOUVA  O  DÍLO PRO VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 
v rámci realizace díla: „Regenerace zeleně na rozvojových plochách ve Starém 

Bohumíně“ 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1 Objednatel:     Město Bohumín,  

  Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
Zastoupený:    Ing. Petrem Víchou, starostou města 

       Zástupce pověřený ve věcech  
a) smluvních:  Ing. Petr Vícha 
b) technických:   Ing. Jan Jeziorský, MBA 

   vedoucí odboru životního prostředí a služeb 
   Ing. Ľubica Jaroňová 
   referent odboru životního prostředí a služeb 

IČ:      00297569 
DIČ:       CZ00297569   
Bankovní spojení:       Česká spořitelna, a.s., pobočka Bohumín 

 Číslo účtu:       27-1721638359/0800 
 
1.2 Zhotovitel:    Ing. Petra Ličková 
    Jeronýmova 425 
IČ:     73211141 
DIČ:    neplátce DPH 
Bankovní spojení:   Komerční banka  a.s. Frýdek-Místek 
Číslo účtu:   86-5693820257/0100 
 
uzavírají po vzájemné dohodě tuto smlouvu o dílo.  
 
1.2 Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí 

Občanským zákoníkem v platném znění.  
 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

   
2.1 Zhotovitel se zavazuje vykonávat činnost pro objednatele za podmínek uvedených 

v dalších částech této smlouvy a objednatel uhradí: autorský dozor při realizaci stavby 
„Regenerace zeleně na rozvojových plochách ve Starém Bohumíně“ a po dobu provádění 
následné péče předmětné akce v rozsahu zpracované projektové dokumentace pro 
realizaci stavby.  

 

2.2      Výkon autorského dozoru bude zahrnovat zejména tyto činnosti: 
 

- dodržení souladu dokumentace (materiálového, technického a technologického,  
dispozičního a provozního řešení) s prováděnými pracemi s přihlédnutím k místním 
podmínkám a poskytování vysvětlení potřebných pro plynulost  prací; 



 
2/4 

- posuzování návrhů zhotovitelů díla na změny a odchylky v částech dokumentace            
zpracovaných zhotoviteli stavby z pohledu dodržení technicko - ekonomických parametrů 
díla, popřípadě dalších údajů a ukazatelů; 
-  sledování kvality prováděných dodávek a prací (velikostní parametry, vitalita, typ sazenic, 
odpovídající výsadbové jámy, zásobní hnojivo, atp.); 
-  sledování postupu prací z odborného technického hlediska a časového plánu postupu 
prací (kácení v období vegetačního klidu, likvidace křídlatky v srpnu a září, ochrana proti 
okusu zvěří v říjnu, atp.); 
- vyznačení dřevin ke kácení v terénu; 
-  účast na odevzdání a převzetí díla nebo jeho části; 
-  účast na kontrolních dnech a provádění zápisů do stavebního deníku; 
- průběžné informování objednatele o všech závažných okolnostech souvisejících 
s prováděním díla. 
 

 
3. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
3.1 Autorský dozor bude prováděn po celou dobu provádění díla, tzn. od zahájení do jejího 

dokončení  01.2018 – 31.05.2022. Autorský dozor bude ukončen s předáním stavby do 
užívání a odstraněním všech případných vad a nedodělků na díle. Zhotovitel bude provádět 
autorský dozor na stavbě vždy v odůvodněných případech (nejasnosti, pochyby, změny, 
úpravy apod.) jinak zpravidla 1 x za týden v období provádění prací a na telefonickou výzvu 
objednatele či jím pověřeného zástupce (např. dodavatele díla), a to osobně nebo 
v zastoupení pověřené osoby. Zhotovitel se zavazuje, že dle potřeb objednatele zajistí 
účast potřebných profesí na všech kontrolních dnech stavby, případně i mimo ně - na 
základě oboustranně dohodnutých  termínů. 

 
3.2 O provedeném autorském dozoru bude proveden záznam do stavebního deníku. 

 

3.3 Zhotovitel se zavazuje za všech okolností spolupracovat s objednatelem a plnit jeho pokyny 
při realizaci předmětu smlouvy k dosažení jeho účelu a cíle. 

 

 
 

4. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

4.1     Smluvní cena za výkon předmětu smlouvy v rozsahu čl. 2. této smlouvy je stanovena 
 hodinovou sazbou bez DPH (za hodinu práce vč. dopravy na pracoviště): 500 Kč 

   

                                             
      Dílčí maximální plnění v roce 2018 do výše 100.000 Kč bez DPH 

 
 Maximální plnění za celé dílo (po dobu realizace a provádění následné péče až do 

jejího ukončení) do výše 160.000 Kč bez DPH  
 

  
  zhotovitel není plátcem DPH  

 



 
3/4 

 

4.2 Objednatel zaplatí zhotoviteli platbu dohodnutou v bodu 4.1 této smlouvy měsíčně nebo 
maximálně po 3 měsících na  základě dílčích faktur v návaznosti na postupu realizace 
díla a následné péče (na základě výkazů skutečně provedených prací). Přílohou faktur 
budou výkazy skutečně provedených prací, odsouhlasené objednatelem. Splatnost 
jednotlivých faktur je  30 dnů ode dne doručení. Daňový doklad (faktura) bude mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., O dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. Každý originální účetní doklad musí obsahovat registrační číslo a název 
projektu (“Regenerace zeleně na rozvojových plochách ve Starém Bohumíně”, registrační 
číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_055/0005075). 

 
 
4.3 V případě neomluvené neúčasti zhotovitele nebo jeho zástupce na kontrolním dni je 

objednatel oprávněn uložit a vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč, která je splatná 
do 15-ti dnů ode dne doručení jeho vyúčtování. 

 
4.4 Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, má zhotovitel právo na smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
4.5 V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu, má objednatel právo 

vrátit ji zpět zhotoviteli k doplnění nebo novému vyhotovení. Celá lhůta splatnosti běží 
opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.     

 
4.6 V případě, že dojde ke zrušení nebo k odstoupení od této smlouvy z důvodu na straně 

 objednatele, bude zhotovitel práce rozpracované nebo provedené ke dni zrušení nebo 
 odstoupení fakturovat objednateli ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu vykonaných 
prací  ke dni zrušení nebo odstoupení od této smlouvy, a to podílem z ujednané ceny dle 
části 4. za jednotlivé části uvedené v části 2.2. V případě, že nedojde mezi zhotovitelem a 
 objednatelem k dohodě dle předcházející věty, požádá zhotovitel  o rozhodnutí příslušný 
soud. 

 

 

 
5. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
5.1 Objednatel i zhotovitel se budou navzájem bezodkladně informovat o skutečnostech 

majících zásadní vliv na provádění autorského dozoru při realizaci díla. 
 
5.2 Objednatel se zavazuje ke spolupráci se zhotovitelem zejména při projednávání změn 

projektové dokumentace. O projednaných změnách provede zhotovitel zápis, se kterým 
seznámí objednatele. 

 
5.3. Zhotovitel odpovídá za to, že autorský dozor bude prováděn v souladu s platnou 

projektovou dokumentací a podmínkami vydaného povolení ke kácení. 
 
5.4 Zhotovitel je povinen při výkonu své činnosti upozornit objednatele na zřejmou 

nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že 
objednatel i přes upozornění zhotovitele na splnění pokynů trvá, neodpovídá za škodu 



 
4/4 

takto vzniklou. 
 
5.5 Zhotovitel bude při zabezpečení činnosti podle čl. 2 této smlouvy postupovat s odbornou 

péčí a v souladu se zájmy objednatele. Svoji činnost bude zhotovitel uskutečňovat podle 
zápisů, dohod a pokynů pověřeného zástupce objednatele.  

 
5.6 Zhotovitel se zavazuje neposkytovat obchodní a technické údaje, jakož i další informace 

získané v rámci plnění závazků z této smlouvy třetím osobám bez písemného souhlasu 
objednatele. 

 
 

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
6.1 Závazky, práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny v této smlouvě, se 

řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, v platném znění. 
 
6.2 Zhotovitel ručí za provedení a vlastnosti díla ve smyslu příslušných ustanovení 

Občanského zákoníku, v platném znění.  
 
6.3 Tuto smlouvu o dílo lze změnit nebo upřesnit pouze písemným dodatkem, a to se 

souhlasem obou smluvních stran. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, 
přičemž jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

 

6.4 Smluvní strany prohlašují, že se všemi ustanoveními této smlouvy souhlasí a že smlouva 
byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku či za jinak nevýhodných 
podmínek pro kteroukoliv z nich, což stvrzují vlastnoručními podpisy osob oprávněných 
jednat za smluvní strany. 

 

 

 
V Bohumíně dne 24.01.2018 
   
     
 
 
 
 
  
      
………………………………      .................................  
       za objednatele        zhotovitel 

Ing. Petr Vícha                        Ing. Petra Ličková v. r. 
starosta města                         

 zastoupen Ing. Lumírem Macurou v. r. 
 místostarostou města    


